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1 Foreningens organisation  
 
1.1 Medlemmer  
Samlet set har vi 517 tjenestegørende medlemmer, hvilket sammenlignet med de 518 tjenestegørende vi 
havde sidste år, må betegnes som at være ganske tilfredsstilende. 
 
Hvert år sker der en naturlig udskiftning af medarbejderstaben i Carlsberg i Danmark. I dag modsat 

tidligere, så er det blevet mere normalt at skifte job i den periode af ens liv, hvor man er job aktiv. Det er 

også gældende på Carlsberg. I 2022 fik vi 95 nye tjenestegørende medlemmer, men som sagt et 

tilsvarende antal der enten stoppede på Carlsberg eller meldte sig ud. Med en årlig udskiftning af 

tjenestegørende medlemmer i størrelsen 20%, så må man sige at Funktionærforeningen stadigvæk er et 

aktivt tilvalg, og at vi herfor har en eksistensberettigelse.   

Mange kolleger, både grupper og individuelle personer, er hjulpet af Funktionærforeningen i løbet af 

2022. Individuelt er mere end 20 kolleger blevet hjulpet af Funktionærforeningen til at finde gode 

løsninger, hvor der er opstået en situation, som har været vanskelig at løse for den enkelte. Det giver sig 

selv, at den individuelle hjælp er sket i fortrolighed med respekt for den enkeltes ønsker.  

Medlemmernes trivsel er vores fokus, og alle medlemmer kan derfor bruge os til sparring og opbakning, 

hvis der for eksempel sker ændringer i ens ansættelsesforhold eller man selv ønsker, at der skal ske 

ændringer. Det enkelte medlem kan via Formanden for Funktionærforeningen Carlsberg få personlig og 

juridisk rådgivning. Formanden kan få assistance af Finansforbundet og Lederne/LH hvor Formanden er 

registreret som talsperson, hvis der er behov herfor.  

Antallet af pensionerede medlemmer i 2022 er stort set det samme som i 2021. Pensionerede 

medlemmer udgjorde ultimo 2022, 350 personer. Vi hører tit fra tjenestegørende kollegaer, at de sætter 

stor pris på at de fortsat kan bibeholde deres medlemskab den dag de går på pension.  

Som forening er det vigtigt, at vi er synlige. Vi fra bestyrelsen gør vores for at skabe synlighed med vores 

frivillige arbejde, og I medlemmer er altid velkomne til at kontakte os for en snak, hvis det ønskes. At jeg 

som formand er til stede/har arbejdsdage på alle de store Carlsberg lokationer er også vigtigt. Det har 

heldigvis været mere muligt i 2022 efter at COVID-19 restriktionerne er fjernet. 

I som medlemmer er de bedste ambassadører for vores forening. Hver gang I er med til at fortælle nye 
kollegaer, hvad FC er for en størrelse, og når I enten fortæller om nogle af vores arrangementer, 
sommerhuse eller personlig hjælp I evt. har fået, så kan vi se det på medlemsandelen, og det skal I have 
tak for. Det giver sig selv, at jo flere medlemmer vi er i vores forening, des mere får vi både i kontingent og 
i tilskud fra Carlsberg til at drive vores aktiviteter. Så jo flere des bedre. 
  
Vores ferieboligkatalog omdeles stadig, dog i et mere begrænset omfang end tidligere. Vi ved, at 
katalogerne er meget værdsat af rigtige mange af jer medlemmer, men må også erkende, at der er flere 
og flere der tilgår ferieboligkataloget digitalt via vores hjemmeside, så behovet for trykte kataloger er ikke 
lige så stort som tidligere. Vi har altid ferieboligkataloger liggende både i Fredericia og i receptionen og i 
kantinen i hovedkontoret i København, så nye medarbejdere kan kigge i dem og blive inspireret.   
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Som noget nyt her primo i 2023 havde vi en stand i CCO forud for lodtrækningen for sommerperioden. 
Standen var bemandet af Formand samt administratorerne Birgitte og Hanne, og det virkede til at være en 
stor succes. Vi fik mange spørgsmål til vores ferieboliger, både fra nuværende og potentielle nye 
medlemmer.  
At vi stod med skåle med slik ’overskuddet’ fra børnenes juleslikposer og delte ud af det, har helt sikkert 
også hjulpet på opmærksomheden, som vi fik. 
  
Vi har stadig kolleger, der ikke er medlem, og vi skal opfordre jer medlemmer til at fortælle nye kolleger 
om foreningen og opfordre dem til at melde sig ind. Husk, jo flere medlemmer vi er, des stærkere er vores 
mandat over for ledelsen, og des flere midler har vi til at give tilbage til jer medlemmer i form af nye 
ferieboliger og arrangementer. 
 
 
1.1.1 Medlemskab af foreningen 
Funktionærforeningen har en vigtig faglig og social rolle i Carlsberg, og med mere end 100 års historik er vi 
stadig tidsvarende og relevante. 
 
Foreningens faglige rolle er at varetage vores medlemmers interesser i Carlsberg koncernen i Danmark, 
bl.a. ved konkrete større forhandlinger og lokalaftaler med ledelsen i de enkelte selskaber.  
Vi samarbejder med den faglige organisation LEDERNE. Hos Lederne er Formanden for FC tillige valgt som 
Talsperson, og kan her hente juridisk assistance samt anden hjælp. Desuden har vi aftale med 
Finansforbundet om juridisk assistance. Se mere herom senere. 
 
En stor del af det faglige arbejde er ikke synligt for alle, og det er der en god grund til. Vi i bestyrelsen 
(undertiden med hjælp fra de faglige organisationer) er aktive med individuel rådgivning og vejledning i 
forbindelse med afskedigelser, advarsler, kontraktændringer, lønforhandlinger, m.v. Lige præcis ordet 
"individuel" er ensbetydende med fortrolighed, hvorfor vi ikke efterfølgende går ud med, hvem vi har 
hjulpet - og med hvad.  Vores indtryk er klart, at de medlemmer, som beder om hjælp, bliver hjulpet og er 
glade herfor. 
 
Det giver sig selv, at en del af det at være en faglig forening også er at bringe emner op, såfremt at vi 
oplyses og/eller oplever åbenlyse uretfærdigheder. Når vi bringer emner op, kan det enten ske som en 
direkte henvendelse til de enkelte topchefer eller til mange via Lederen i FC-Nyt. Det giver sig selv, at de 
direkte henvendelser til en topchef sker som udgangspunkt i gensidig fortrolighed, og kun såfremt, vi er 
enige herom, åbnes der op om emnet til en bredere kreds i Carlsberg.  
 
Foreningens sociale rolle er, at vi som forening har valgt, at ville være medvirkende til at løfte kulturarven i 
Carlsberg. Jeg behøver bare at nævne arrangementer som juletræsfesten i Carlsberg Museum, 
efterårsfesten og andespillene i både Fredericia og København, samt den årlige seniorudflugt, som vi trods 
den ufrivillige Corona pause i 2020, fik afholdt igen i både 2021 og 2022. Vi tilbyder også ferieboliger, både 
egne huse og lejede destinationer i ind- og udland. Vores ferieboliger er et meget stort trækplaster, og de 
enkelte huses inspektører er rigtig stolte af at være med til at løfte den del af Foreningen. 
 
Da Funktionærforeningen ikke automatisk får oplysning om medlemmerne ved f.eks. jobskifte, 
adresseændring, pensionering og andre forhold, beder vi jer om at give Funktionærforeningen direkte 
besked herom til administrationen på telefon 3327 4556 eller på mail fc@carlsberg.dk  
 

mailto:fc@carlsberg.dk
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1.2 Bestyrelsens sammensætning 
Efter generalforsamlingen i marts 2022 bestod bestyrelsen af: 
 
Peter Petersen (formand)** 
 
Bestyrelsesmedlemmer: 
Anne-Mette Schlaikjær (næstformand)* 
Mia Nielsen*  
Cathe Kjær* 
Allan Stich*  
Thomas Knudsen**   
Anders Mikkelsen**   
Jens Thomsen** 
Jesper Krag Møller** 
   
*)  Valgt for 2 år i 2021 
**) Valgt for 2 år i 2022 
 
På bestyrelsesmødet den 5. april 2022 konstituerede bestyrelsen sig og sagde velkommen til Jesper Krag 
Møller. 
 
Iflg. vore vedtægter kan bestyrelsen bestå af formand og 10 bestyrelsesmedlemmer, så vi har p.t. 2 ledige 
bestyrelsespladser. 
 
  
1.3 FTFa (A-kasse) 
FTFa er uafhængig og ikke tilknyttet nogen faglig organisation. Derfor er Funktionærforeningen Carlsberg 
fortsat optaget på FTFa’s organisationsliste. Medlemmer af Funktionærforeningen kan herefter optages i 
A-kassen.  
 
FTFa er blandt de billigste A-kasser. Kontingent til FTFa for 2023 er pr. måned: 

• Fuldtidsforsikrede, med efterlønsbidrag   kr. 1.003  

• Fuldtidsforsikrede, uden efterlønsbidrag  kr. 472  

• Deltidsforsikrede, med efterlønsbidrag   kr. 704  

• Deltidsforsikrede, uden efterlønsbidrag    kr. 350 
 
FTFa er det naturlige valg af A-kasse for vore medlemmer.  
FTFa er din A-kasse, fordi FTFa og vi har et tæt samarbejde. Det giver FTF-A et godt kendskab til dine vilkår 
og det bedst tænkelige udgangspunkt for at rådgive dig, hvis du mister jobbet eller får lyst til at søge nye 
udfordringer.  
 
Andre fordele ved FTFa er lav pris, mulighed for at købe ekstra lønsikring, karrierevejledning, hvis du er i 
job eller har lyst til at prøve noget nyt samt efterlønsrådgivning. 
 
Fra og med 2020 kom FTFa sammen med 8 andre A-kasser med i en forsøgsordning, som skal gøre 
forløbet for ledige mere enkelt, så de hurtigere kan komme tilbage i arbejde. Forsøgsordningen blev 
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vedtaget af Folketinget i 2018 og betyder, at a-kasserne får eneansvaret for deres medlemmer i de tre 
første måneders ledighed, og de overtager dermed jobcentrenes rolle. 
 
Det er nemt at blive medlem 
Meld dig ind på www.ftfa.dk eller ring til FTFa på 7013 1312. Du kan også melde dig ind via Funktionær-
foreningens hjemmeside fct.dk.  
Vil du skifte fra en anden a-kasse til FTFa, følger alle dine rettigheder med. FTFa klarer alt det praktiske, og 
der er intet at miste. 
Du kan altid være medlem af FTFa. FTFa er tværfaglig, så behøver du aldrig mere skifte a-kasse. Det 
gælder også, hvis du skifter job. 
 
Vi har en aftale med FTFa, om at de giver et såkaldt Supergavekort til en værdi af 500 kr. til medlemmer af 
Funktionærforeningen Carlsberg, som melder sig ind i FTFa. 
 
 

1.4 Administration - kontingentopkrævning  
Kontingent opkræves forud kvartalsvis. Ved fratrædelse eller udmeldelse returneres (via Betalingsservice) 
for meget betalt kontingent. 
 
Vi skal kraftigt opfordre medlemmerne til at tilmelde sig Betalingsservice (NETS/Mastercard), da 
betalingen så sker helt automatisk på forfaldsdagen, og vi undgår at bruge yderligere 
foreningsadministration på dette. Som angivet i vore vedtægter, opkræves et rykkergebyr på kr. 25,- for 
første rykker, kr. 75,- yderligere for anden rykker og mulighed for eksklusion af foreningen ved 3 mdrs. 
kontingentrestance. 
 
 
1.5 Foreningskontor 
Administrator Birgitte Frank er ansat på deltid, med 4 dage pr. uge i snit.  
Hanne Buch-Larsen er ansat – ligeledes på deltid - til at varetage administrationen af ferieboligerne. 
Foreningens kontor ligger på J. C. Jacobsens Gade 8 (villaen mellem det nye Hovedkontor og 
Forskningscenteret.) 
 

 
2 Foreningens virksomhed  
 
2.1 Mødeaktivitet 
Der har været holdt 5 ordinære bestyrelsesmøder, nogle af gangene via Teams.  
 
Formand/næstformand har, efter behov, haft møder med HR/ledelsen i de respektive selskaber, CAS/IIT 
(tidligere GBS)/CB og CDK (LCC og LSC). Samarbejdsmøderne afholdes efter behov, ligesom 
forhandlingsmøderne også afholdes efter behov.  Da behovene i de enkelte selskaber er forskellige, 
afholdes der møder individuelt med de enkelte selskaber ved behov, hvor også Foreningens 
bestyrelsesmedlemmer fra de respektive selskaber kan deltage. Udover diskussion af aktuelle sager sker 
der også en udveksling af information på møderne. 
 

http://www.ftfa.dk/
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Der blev holdt ordinær generalforsamling den 29. marts 2022 og den foregik i Auditoriet i CRL og via 
Teams, og igen med den traditionelle efterfølgende spisning. 
 
Bestyrelsen har holdt konference fredag den 3. februar 2023 (se pkt. 2.5).  
  
 
2.2 Repræsentation i eksterne udvalg 
2.2.1 Samarbejds- og Arbejdsmiljøudvalg (SU og AMU) 
 
Samarbejdsudvalgene er sammensat som følger: 
 
Samarbejdsudvalg LSC:  

- 6 ledelsesrepræsentanter (heraf 1 udpeget af Funktionærforeningen -   
formanden). 

- 6 tillidsrepræsentanter. 
 
Samarbejdsudvalg LCC:  

- 6  ledelsesrepræsentanter  
- 6  tillidsrepræsentanter/Funktionærer. (heraf 3 udpeget af Funktionærforeningen -  

Allan Stich, Cathe Kjær og Mia Nielsen. 
 

Arbejdsmiljøudvalg for Salg og Stabe i LCC og LSC:  
- 8 ledelsesrepræsentanter  
- 12 medarbejderrepræsentanter – (Mia Nielsen er valgt i LCC på CCO)   

 
I alle udvalg afholdes der min. 4 møder om året med en fast dagsorden med mulighed for tilføjelser. 
Orientering om afholdelse af SU-møder annonceres forud enten på Carlsberg Danmarks intranet eller ved 
opslag, og der er mulighed for at få optaget emner til behandling på dagsordenen. Referaterne fra 
møderne er offentlige og er placeret under de respektive områders intranet. 
 
 
2.2.2 Fælles SU-møde – LCC og LSC  i Carlsberg Danmark (FSU) 
Det organ, hvor udvalgte deltagere fra samarbejdsudvalgene mødes og sikrer samarbejde, information og 
koordination på tværs af hele værdikæden og på tværs af LSC og LCC 
Adm. direktør Peter Haahr Nielsen er formand for FSU. 
 
A.  Mødedeltagere 
11 ledelsesrepræsentanter 
11 medarbejderrepræsentanter 
 
Deltagerne er de samme, der er repræsenteret på de to SU i de lokale selskaber LSC og LCC. Mødet har 
som udgangspunkt ikke beslutningskompetence, da det ligger hos de lokale SU’er. 
 
B.  Mødefrekvens 
2 gange årligt 
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C.  Dagsorden 
Opfølgning på fælles snitflader, markedssituationen, etc. 

 
 
2.2.3 Uddannelseslegatet for børn af medarbejdere ved Carlsberg A/S 
Medlemmer:  HR Anne Tang Magnussen - HR CDK LCC , Hans Andersen - fællestillidsmand CDK LSC 
(formand for uddannelseslegatet), formanden for Funktionærforeningen. 
Administreres af HR-afdelingen i CDK. 
 
Legatets formål er at yde tilskud til velfærdsformål, herunder især til børn af nuværende og tidligere med-
arbejdere ved Carlsberg A/S og virksomheder knyttet hertil, herunder tidligere medarbejdere ved Tuborgs 
Bryggerier, til uddannelseshjælp eller hjælp som følge af sygdom. 
 
I året 2022 er der ekstraordinært uddelt legat til børnene efter afdøde Kasper Skyttegaard-Nielsen. Her 
udover har der ikke været uddelt legater i 2022. Uddelingen af legater vil finde sted i 2023, og ny 
opdateret ansøgningsproces, vil snarest blive offentliggjort.   
 
2.2.4 Foreningstilskud fra Carlsberg 
Foreningstilskud gives af Carlsberg til foreninger på Carlsberg. Tildeling af foreningstilskud varetages i dag 
af Medarbejderlegatet. 
 
Funktionærforeningen Carlsberg sætter meget stor pris på det tilskud vi modtager og kan med stor glæde 
informere, at vi nu her igen fra 2023 får tilskud til både vores tjenestegørende som ikke tjenestegørende 
medlemmer. 
 
 
2.2.5 Tilskud fra Medarbejderlegatet 
En del af det at have trivsel på en arbejdsplads er også at skabe rum for de af ens medarbejdere, som laver 
frivilligt arbejde til glæde for kollegerne. Der er heldigvis stadig ildsjæle på Carlsberg, men nemt er det ikke 
for de frivillige at få tid til frivilligheden. Carlsberg har modsat andre store danske internationale 
virksomheder ingen personaleforeningsansatte, der arbejder for at øge kollegialt samvær og heraf trivsel. 
Det arbejde er overladt til de frivillige i Carlsberg. 
Medarbejderlegatet støtter økonomisk specifikt efter ansøgning, og muliggør derved, at der ud over 
tilskud til projekter på vores ferieboliger, også gives tilskud til andre formål/aktiviteter. eks. Carlsberg Golf, 
Carlsberg SKI-Trip, Beer Runners og Carl’s Club. Det giver sig selv, at alle har behov for økonomisk støtte 
for fortsat at kunne eksistere. Vi som er i bestyrelsen i Funktionærforeningen Carlsberg bakker op om at 
der er andre frivillige kollegaer som os, der modtager støtte, så længe at støtten lever op til legats 
fundatsen.   
 
2.3 Foreningsnyt 
Blev udgivet 4 gange i 2022. 
 
Hvis du ikke ønsker at få din mærkedag publiceret under personalia, skal du meddele dette til 
administrationen på fc@carlsberg.dk  i god tid inden mærkedagen. 
Bladet lægges på hjemmesiden, og der udsendes mail til alle medlemmer ved udgivelse med link til 
indlægget. Ønsker man bladet tilsendt i papirformat, opkræves kr. 30,- ekstra pr. kvartal. 
 

mailto:fc@carlsberg.dk
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2.4 Elektroniske medier 
Vi er stadig lydhøre over for gode ideer fra medlemmerne om ændringer til vores hjemmeside - eller bare 
lidt ris eller ros, der kunne have interesse for redaktionen. 
 
Der er mange gode informationer at hente via hjemmesiden, såsom info vedr. de større 
fratrædelsesaftaler og gældende lokalaftaler, og tilbud på egne og lejede ferieboliger. 
Vores hjemmeside findes også på engelsk til gavn for vore ikke-dansktalende medlemmer.  
 
Da Funktionærforeningen ikke automatisk får oplysning om medlemmerne ved f.eks. jobskifte, 
adresseændring og andre forhold, vil Funktionærforeningen meget gerne have direkte besked herom til 
fc@carlsberg.dk  
 
Funktionærforeningen er på Facebook. Facebook indeholder primært informationer omkring 
arrangementer, feriehuse og nyheder, og er samtidig et forum, hvor medlemmerne kan kontakte 
hinanden. Medlemmerne er meget velkomne til at lægge ting vedr. feriehuse eller arrangementer op på 
Foreningens Facebookside. Det er vigtigt at understrege, at Facebook gruppen ikke overtager 
Funktionærforeningen Carlsbergs hjemmesides funktion. Den skal blot ses som en ekstra service til 
medlemmerne. Det er kun medlemmer af Funktionærforeningen, der kan blive medlem af Facebook 
gruppen.  
 
 
2.5 Bestyrelseskonference   
På bestyrelseskonferencen den 3. februar 2023 fik bestyrelsesmedlemmerne en ekstern præsentation af 
en psykolog for at sikre, at de er i stand til at imødekomme medlemmers henvendelser, bl.a. vedr. 
personlige spørgsmål og kriser, og der ligeledes blev lavet planer for foreningens 2023 arrangementer. 
 
Arrangementer for 2023 er pt. planlagt til at være: 

- Pensionistudflugt i foråret  
- Efterårsfest i oktober i Fredericia 
- Andespil i november København (i Carlsberg Museum) og i Fredericia 
- Juletræsfest i december i København (i Carlsberg Museum) 

 
 

3. Personaleforhold  
 
3.1 Personsager 
Vi får jævnligt henvendelser fra medlemmer, der har problemer, eller som føler, at de er kommet i 
klemme i forbindelse med ændringer i organisationen. Medlemmerne er altid velkomne til at henvende sig 
til formanden eller et bestyrelsesmedlem. Der findes ikke dumme spørgsmål, og vi vil altid forsøge at 
hjælpe. Hvis vi ikke selv kan svare, så har vi et bagland, der kan trækkes på. 
 
Der kan være problemer, hvor der er behov for juridisk assistance, og her kan vi også hjælpe, da vi har 
adgang til jurister hos Finansforbundet. 
 
Hvis der opstår situationer, hvor vi ikke kan blive enige med ledelsen, har vi alt efter situation enten 
mulighed for:  

mailto:fc@carlsberg.dk
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- Oprette søgsmål via Finansforbundets juridiske afdeling. 
- Eller tage et mæglingsmøde, hvor Dansk Industri er inddraget, evt. via arbejdsretten, hvis alle 

andre muligheder er udtømte.  
 

 
3.2                 Performance Review/ End Year-møder (tidl. ”MUS”) 
Performance Review er et godt redskab, som sikrer, at lederen og den enkelte medarbejder i en travl 
hverdag afsætter tid til en formel samtale om medarbejderens udvikling. Husk ved Performance Review at 
få talt ud med chefen om eventuelle problemer. Det er vigtigt, at samtalen tages alvorligt, og ikke bare 
opfattes som en almindelig hyggesnak.  
 
Hvert år efter Performance Review er afholdt, er der medarbejdere, der ikke længere føler sig 
tilstrækkeligt værdsatte og mangler motivation. Mit råd til dem, der føler sig demotiveret, er at tage fat i 
det med det samme – enten med chefen, eller alternativt kan man henvende sig til Funktionær-
foreningens formand eller næstformand for en snak.  
 
Husk at en Performance Review ikke må stå i stedet for løbende feedback fra leder til medarbejder. Hvis 
Performance Review ikke matcher den løbende feedback, som der gives hen over året, så er det her, der i 
første omgang skal sættes ind.  
 
Jeg vil gerne endnu engang opfordre til, at man sikrer sig, at ens stillingsbeskrivelse altid er opdateret, og 
som minimum opdateres i forbindelse med End Year samtalen med sin chef. Det man skal huske på er, at 
ens stillingsbeskrivelse mange gange er det eneste sted, hvor det er muligt for andre at se, hvad man i 
virkeligheden går og laver på sit arbejde, og hvad man er ansvarlig for. Står der f.eks. i ens stillings-
beskrivelse, at man er ansvarlig for at arbejde med ”hulkortanlægget”, så er det nok på tide at få 
stillingsbeskrivelsen opdateret. I forbindelse med RESET opsigelserne i august 2020 var den enkeltes leder 
ikke altid involveret før opsigelsen fandt sted, dvs. her kunne en ’ikke opdateret stillings-beskrivelse’ få 
vidtrækkende konsekvenser for den enkelte.  
 
 
3.3 Skriftlige advarsler 
Hvis man bliver kaldt ind til ens chef eller HR-afdelingen for at modtage en skriftlig advarsel, er det en god 
idé at bede om, hvis det er muligt, at Funktionærforeningens formand eller et andet bestyrelsesmedlem 
deltager som bisidder. Vi har ikke mulighed for at blande os i indholdet af advarslen, men for den enkelte 
er det rart at have en neutral person at diskutere advarslen med efterfølgende, og husk at vi har 
tavshedspligt.  
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3.4 Sygefraværssamtaler 
Der er flere af vore funktionærkolleger, som i forbindelse med sygdom oplever, at de bliver indkaldt af 
deres chef til en sygefraværssamtale inden udgangen af deres 4. sygeuge - og det uanset at man som 
medarbejder allerede har en dialog med sin chef omkring sit sygeforløb.  
Her vil jeg godt aflive spøgelser. Afholdelse af sygefraværssamtale er et lovpligtigt tiltag, og hvis Carlsberg 
vælger ikke at afholde en sådan, så vil Carlsberg ud over at miste retten til at få sygedagpengerefusion 
også tilsidesætte hensigten med en sygefraværssamtale – nemlig at sikre at medarbejderen hurtigst 
muligt kan vende tilbage til sit arbejde igen.  
Jeg vil derfor godt slå fast, at hensigten med en sygefraværssamtale er at fastholde en medarbejder på sit 
arbejde. Såfremt man som medlem skulle ønske at få hjælp i forbindelse med eller til en 
sygefraværssamtale, så stiller Funktionærforeningens formand eller næstformand sig til rådighed.        
 
3.5 Lederne 
Funktionærforeningen er anerkendt af Carlsberg som repræsentant for den faglige organisation Lederne, 
repræsenteret ved formanden som talsmand. 
 
 
3.6 Lønforhandlinger i de danske Carlsberg selskaber 
Lønforhandlinger for funktionærer ansat i Carlsberg er i dag primært individuelt. Den enkelte er selv med 
til at skabe sin løn og får lønregulering ud fra både performance og markedsværdi.  
 
Performance er man i stor grad selv ansvarlig for. Performance opgøres i en ”What” del og i en ”How” del, 
dvs. ”hvad” har man opnået og ”hvordan” dette er opnået, og begge måles og er med til at danne 
grundlag for en evt. lønregulering.  
 
Markedsværdi er den løn Carlsberg er nødt til at betale for at sikre, at Carlsberg kan beholde eller 
tiltrække de medarbejdere, som Carlsberg skal bruge. Nogle gange hjælper vi i Funktionærforeningen 
Carlsberg, hvis der gives en løn, der ikke modsvarer markedsværdien, men for det meste giver det sig selv. 
 
Der er flere end tidligere der spørger ind til, hvad nu når forbrugerpriserne stiger, kompenserer Carlsberg 
så tilsvarende så en lønregulering ikke udhules.  
 
Nej, Carlsberg tager som udgangspunkt ikke hensyn til evt. stigende forbrugerpriser ligesom Carlsberg 
heller ikke tager hensyn til evt. faldende forbrugerpriser. Det Carlsberg er nød til at sikre er, at man betaler 
den rigtige markedsløn, og når der er knaphed på arbejdskraft, vil det alt andet lige, også afspejles i de 
lønninger og lønreguleringer der gives. 
 
Det giver sig selv, at kan man som medarbejdere få en væsentlig højere løn et andet sted, så skifter man. 
Små forskelle kan de fleste leve med, så længe Carlsberg forsætter med at være en god arbejdsplads, hvor 
man trives.  
  
Carlsbergs Ledelse skal dog altid huske på, at de omkostninger der er ved at genbesætte en stilling som 
regel er ganske betydelige. Der er som regel omkostninger til annoncering, rekruttering samt 
efterfølgende oplæring, hvor der forventeligt vil gå en rum tid, inden en nyansat er oppe og performe 
fuldt ud. Så hvis Carlsberg ikke betaler markedsløn, så kan det blive meget dyrt for Carlsberg.   
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I Funktionærforeningen har vi altid stort fokus på at hjælpe den enkelte og får løbende henvendelser fra 
enkeltpersoner, som vi hjælper. Nogle gange betyder det, at vi hjælper den enkelte, også at vi hjælper de 
mange.  
 
I de senere år har vi i Funktionærforeningen haft stor fokus på at sikre, at elementerne bonusordninger/ 
resultatløn til stadighed bliver opdateret, samt at der f.eks. afregnes for arbejde på tidspunkter ud over 
det, der med rimelighed kan forventes at ligge i en funktionæransættelse. 
 
 

4 Diverse  
 
4.1 Medarbejderrepræsentation i A/S bestyrelserne 
De medarbejdervalgte repræsentanter 
 
4.1.1 Carlsberg A/S bestyrelse 

-  Valgt i moderselskabet:  Olayide Oladukun, Carlsberg A/S 
    Erik Lund, Carlsberg A/S 

 Valgt i koncernen:  Hans Andersen, Carlsberg Danmark – LSC  
    Tenna S. Thorsted, Carlsberg Danmark – LCC  
    Eva Vilstrup Decker, Carlsberg Breweries  
 
4.1.2 Carlsberg Breweries A/S bestyrelse 
 Valgt i moderselskabet:  Eva Vilstrup Decker, Carlsberg Breweries  
    Thomas Paludan-Müller, Carlsberg Breweries 
  

Valgt i koncernen:  Peter Petersen, Carlsberg Danmark – LSC 
 

  
  
4.1.4 Carlsberg Danmark A/S - LSC bestyrelse 
 Valgt i moderselskabet:  Ole Schultz, Carlsberg Danmark – LSC  
    Ivan Nielsen, Carlsberg Danmark – LSC 
 
 
4.1.5 Carlsberg Danmark A/S - LCC bestyrelse 
 Valgt i moderselskabet:  Allan Stich, Carlsberg Danmark - LCC 
    Tenna S. Thorsted, Carlsberg Danmark - LCC  
 
 
4.2 Advokatbistand  
Hvis der er behov for ekstern advokatbistand kan dette fås via juristerne hos Finansforbundet.  
I de tilfælde, hvor vores medlem også er medlem af Ledernes Hovedorganisation, har vi et tilsvarende 
samarbejde med LH. 
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5. Foreningens udvalg     
 
5.1 Ferieboliger 
Formand: Peter Petersen.  
Administrator: Hanne Buch-Larsen  
Udvalgsmedlemmer: Thomas Knudsen (Hulegårds Kvarn), Anders Mikkelsen (Hallandsåsen), Hanne Buch-
Larsen (Humlehuset og Friheden samt lejede destinationer), Birgitte Funch (Nørkjær), Allan Stich 
(Langeland) og Tom Andreasen (Fårup).  
 
 5.1.1 Egne ferieboliger 
 
Vores egne huse har tilknyttet en inspektør til at sørge for almindelig vedligehold og istandsættelse af 
huset. Inspektørerne besøger ’deres’ hus forår og efterår for at sikre, at husene fungerer optimalt og er i 
en standard, som vi alle kan være tilfredse med.  
Inspektørerne indretter og møblerer husene, så de passer til det antal personer, som husene er beregnet 
til. Det er ikke tilladt for lejerne at flytte rundt på møbler, billeder, lamper eller lignende. Såfremt man 
under opholdet i huset flytter et møbel, skal dette sættes tilbage inden afrejse. 
Inspektørerne er altid modtagelige for gode råd til inspiration vedr. indretning og udstyr, mv. Så skriv 
gerne jeres tanker i tilbagemeldingen efter besøget. 
 
Inspektørerne har skrevet følgende om det forløbne år i 'deres' respektive huse:  
 
1 / 2 - Hulegårds Kvarn, Store og Lille Hus, inspektør Thomas Knudsen  
 
I Hulegårds Kvarn er der ikke sket så meget i 2022. Der er rettet op på den stedvis sunkne terrasse ved Lille 
Hus og repareret understøttelse på en af broerne over Fylleåen.  
Vi har holdt igen med udgifter, efter den dyre kloakrenovering forrige år. 
Som altid er der noget der trænger til maling. Vi får malet det der trænger mest hvert år. 
Ligeledes skal planter holdes nede beskæres, for at det ikke gror til. 
Der er også gjort en stor indsats for at bekæmpe invasive  plantearter. Særligt Pileurt som gror foran Store 
Hus, og ved/bag laden/garagen. Gul kæmpekalla, der gror i åen er sværere at komme til at bekæmpe.  
Der er planlagt yderligere vedligeholdelse bl.a. på møllebygningen, hvor tagrenden hænger. Men blandt 
andet på grund af travlhed hos håndværkerne, har det trukket ud. 
Der er konstateret en lunke i taget på Storehus. Det er helt nede i tagudhænget. Det er over vinduet ved 
spisebordet. Der kan ikke konstateres fugt, hverken inde eller under tagudhæng. 
Huller i dæmningen er stadig ikke repareret. 
 
Vi har spurgt lejerne, om der er ønsker til forandringer. 
Nogle foreslår, at blænde døren mellem soveværelset og stuen i Store Hus. Det vil muliggøre en lidt 
anderledes indretning, både i stuen og soveværelset. 
Ønskerne går også på en dobbeltseng i soveværelset i stueetagen. Det bliver noget snævert synes vi. To 
enkeltsenge (80 cm brede) der kan skubbes sammen, er hvad der er plads til. De skal i så fald erstatte 
køjesengene. Bliver døren blændet, kan enkeltsengen så stå op ad væggen mod stuen. 
Længere senge er også ønsket. Det er muligt i det store soveværelse oven på. De senge der er i huset, er 
med 2 m madrasser. Køjesengene kortere. 
Ønsket er også at få fjernet den store porcelænsovn, som fylder meget i soveværelset og som ikke har 
været i brug siden den store ombygning for ca. 30 år siden. Dengang blev trappen til 1. sal flyttet ind i 
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huset, og stue og soverum blev byttet om i stueetagen. Eventuelt kan ovnens dele bruges til reparation af 
kakkelovnen i stuen. Spørgsmålet er om en kakkelovn er den rigtige ovn. Når man kommer til et koldt hus 
og gerne vil have varme i en fart, er det ikke smart med en kakkelovn der skal fyres stille op, for ikke at 
revne, og den er længe om at afgive varmen. Men når først den er varm er det en herlig varmekilder og 
smuk og autentisk er den jo også. 
Hvis ovnen bliver fjernet, kan støvsugerskabet fra indgangspartiet flyttes ind i soverummet. Samtidig med 
at der er garderobeplads. Det vil også pynte i indgangspartiet. 
Det er tanker inspektøren og brugerne har gjort sig.  
Træbeklædningen i stue og soveværelse er der delte meninger om. 
Vi modtager stadig gerne ideer og kommentarer til indretning i forbindelse med en kommende renovering 
af stueetagen i Store Hus.  
 
3 – Hallandsåsen, inspektør Anders Mikkelsen 
2022 blev heller ikke året, hvor det lykkedes mig at hæve belægningsprocenten, men jeg giver ikke op. 

Årets store opgave med kloakken blev løst, og der er nu fri gennemstrømning igen ned til den store sivbrønd i 

bunden af bakken. 

Skorstensfejeren har fået det, som han har ønsket sig det (trin op til skorstenen), og med de store mængder 

brænde, som skal fyres af, er det nok også nødvendigt, at han har let adgang. Motorsaven glæder sig til at 

komme i gang igen, så brænde-produktionen kan holdes oppe. 

Indvendigt er det svært at gøre så meget, men jeg arbejder stadig på at få skiftet lænestolene ud, men har ikke 

fundet de rette endnu. Desuden glæder jeg mig til at få hængt et dejligt kort over området op. 

Poolen på fællesområdet blev hovedrenoveret i 2022, så den nye badesæson skulle være reddet. 

Håber på en dejlig sommer i 23, der kan få vores kære kollegaer til at kigge mod Sverige for en weekend tur 

eller to. 

5 – Humlehuset, inspektør Hanne Buch-Larsen 
Den runde terrasse mod vandet og terrassen ved skorstenen mod syd er blevet renset, så stenene ser helt 
nye ud igen. Bevoksningen syd for huset mod vejen er blevet kraftigt beskåret og et par træer væltet, så 
der nu igen er fuld sol hele dagen på terrasserne mod syd. 
Der har været et enkelt tilfælde af vand-indtrængen ved bjælken i stuen, og der er igen blevet tætnet. Vi 
slipper nok ikke helt for at tætne med jævne mellemrum, før den høje front mod vandet bliver skiftet. I 
køkkenet er alle gryder blevet skiftet, da de gamle var slidte og der efterhånden ikke var flere glaslåg 
tilbage. Ting går i stykker, når de lander på klinkegulvet! 
 
5 – 6: Fælles for Humlehuset og Friheden 
I juli måned lykkedes det endelig at få opsat den længe ventede badebro.  
Nyrup Badebros brolaug har gennem et par år arbejdet på tilladelse til at opsætte en badebro. 108 
sommerhusejere havde givet tilsagn om at medvirke og har hver indbetalt 2.500 kr. til indkøbet.  
Kommunen kunne ikke give tilladelse til opsætning af badebroen ud for redningsvejen, som ligger et par 
grunde øst for vores grund. Vi gav derfor tilladelse til, at badebroen kunne opsættes på vores grund tæt på 
skellet til naboen mod øst. Betingelsen for tilladelsen til opsætning af badebroen er, at den skal være 
offentligt tilgængelig. Det har ikke givet problemer, da vores huse ligger tilbage på grunden.  Vi har 
modtaget mange positive tilbagemeldinger på badebroen, som bliver flittigt benyttet af lejerne i 
Humlehuset og Friheden. 
Da vejret kan være barsk om vinteren på nordkysten, vil broen blive nedtaget om vinteren. Broen vil være 
opsat fra april til september/oktober. 
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6 – Friheden, inspektør Hanne Buch-Larsen 
Der er opsat en ekstra seng i det store soveværelse på 1. sal. Der er nu sovepladser til 3 voksne og 1 barn 
under 4 år i dette dejlige store rum.  Badeværelset er blevet opgraderet med et badeværelsesskab med 
håndvask og nye armaturer ved både håndvask og brusekabine. 
Kældernedgangen midt i huset har fået et lag isolering. Næste skridt er en ny dør til kældertrappen, så vi 
undgår, at for meget kulde trænger op i huset. 
Udendørs er der blevet ryddet en hel del træer og buske syd for huset mod indkørslen. Nogle træer er 
blevet topkappet. Det har virkelig givet lys og sol på sydsiden af huset. I forbindelse med beskæringerne 
blev naturlegepladsen udvidet og sat i stand. Der er endvidere opsat et træ-tørrestativ, så det er nemt at 
få tørret de våde håndklæder. 
Havedøren fra spisestuen mod vandet bliver skiftet i foråret 2023. Der bliver opsat en bredere dør, så der 
bliver bedre udsigt til vandet og mere dagslys i spisestuen. 
Vi har fået vurderet stråtaget af to tækkefirmaer og fået bekræftet, at taget er nedslidt og skal skiftes 
snarest. Taget på vandsiden (nord) er fra 1964, hvor det oprindelige stråtag fra 1916 blev udskiftet. (Det 
kostede 2.800 kr. i 1964 at få vandsiden skiftet).  Mod syd er taget lydt nyere, men også nedslidt, da 
sydsiden ikke kan forventes at holde så længe som nordsiden. 
 
7 – Nørkjær, inspektør Birgitte Funch 
Det er så dejligt, at huset igen har været meget booket, og der er også sket en helt del i huset i 2022. 
Der er blevet taget rigtigt godt imod de nye møbler, det har også pyntet meget i huset.  
I år har det blot været almindeligt vedligehold og så har haven fået en ordentlig tur med fældning af et par 
træet og meget tilskæring af nøddebuske (træer). 
I sommer kom der også en Weber gasgrill til huset som overvintrer i garagen.  
Liseleje har introduceret nyt affalds system, og på et tidspunkt stod der op til 12 skraldespande (som vil 
ende på 8) udenfor lågen. Så man skal sørge for, at der nu sorteres i de rigtige beholdere.  
Det er IKKE muligt at fylde græsklip og andet have affald i spandene, de vil ikke blive tømt.  
Der har også været gang i el opdateringen i huset, idet vores lysdæmpere, som sidder på alle kontakter, 
ikke kan tage LED pærer og dette bliver forhåbentligt skiftet i maj.  
Den allersidste ting jeg nåede i huset i december var at få installeret en ny have/køkkendør. Jeg håber den 
holder lidt mere på varmen i køkkenet, den gamle var temmeligt utæt.  
Sommer 2023 er allerede meget booket op, så jeg håber sommeren bliver lang og varm.  
 
8 -  Langeland, inspektør Allan Stich 
Nu er den længe ventede affalds-ø endelig etableret. Den er blevet placeret lige når man kører ind i 
området. Dette betyder, at der skal affaldssorteres i mellem rest affald og bio affald. Der er indkøbt en ny 
skraldespand til bio affald, som står under vasken. Der ligger grønne affaldsposer til brug for bio affald. På 
affaldsøen er det også muligt at komme af med glas og metal. 
Vi har indkøbt en ny Weber gasgrill til huset. Grillen står under overdækningen på terrassen. 
Vi er i øjeblikket i gang med at indhente tilbud på at få skiftet de små vinduer på hver side af huset. De 
gamle vinduer, som er de oprindelige fra huset blev bygget, er nedslidte og vi håber at kunne skifte dem i 
2023. 
 
9 – Fårup, inspektør Tom Andreasen 
Stakittet rundt om den vestvendte terrasse hang en del i foråret, så det er repareret. På den østvendte 
terrasse blev der skiftet 15 brædder, som var rådne. Der er også repareret et par trappetrin op til 
udsigtsbænken.  
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Der er fuget på badeværelset og der er kommet en ny radiator op i stuen, da den anden var gået i stykker. 
Kaffemaskinen var ikke for god mere, så der er købt en ny og der er købt nyt badeforhæng. Sengetæppet 
fra alkoven, plus alle tæpper og alle sofapudebetræk er vasket.  
Der er indhentet tilbud fra Garant på nyt gulv i køkken, stue og gang, da gulvtæppet efterhånden er ret 
ulækkert og svært at gøre rent. 
Der bliver lagt nyt fast gulv i stue/køkken i foråret 2023. 
 
5.1.2 Lejede ferieboliger 
5.1.2.1 Danmark 
 
Der bliver næsten hvert år skiftet lidt ud i vores lejede huse i Danmark. Det skyldes enten at interessen fra 
medlemmerne er faldende, eller at ejerne sælger huset og de nye ejere ønsker selv at benytte huset i 
længere tid end der kan passes ind i vores ønsker.  
 
Samsø: Det hus vi har haft længst, er det lille gamle charmerende hus på Samsø. Det er stadig populært og 
mange ønsker at komme tilbage, når de én gang har være der. 
 
Rømø: Rim Feriecenter på Rømø har vi haft i nogle år og mange har været glade for at holde ferie der. 
Søgningen er dog ikke så stor mere, så 2022 var sidste år, vi tilbød dette hus. 
 
Bornholm: Byhuset på Hammershusvej i Sandvig ligger i et populært område, og vi har tilbudt stedet i det 
meste af året. En del medlemmer har haft gode oplevelser på Bornholm også uden for den egentlige 
sæson.  
 
Dyngby: Huset ved Odder ligger godt for besøg i både Århus og de midtjyske attraktioner. Huset ligger tæt 
på en dejlig strand og er også velegnet for weekendture.  
 
Skagen, Kong Eriks Vej: Er et dejligt stort velholdt hus med 4 soveværelser. Huset ligger meget centralt 
tæt på Bryghuset, kirken og gågaden. Vi har fine tilbagemeldinger og fortsætter lejemål i 2023. 
 
Vejers Strand: Er et moderniseret hus i yderste klitrække. Det oprindelige hus har været lille, men der er 
foretaget forskellige knopskydninger og moderniseringer, så huset nu fremstår med alle moderne 
faciliteterne. Der går en sti til stranden tæt forbi huset. Det har generet enkelte medlemmer, men når man 
bor i yderste klitrække kan det være svært at undgå. Nogle medlemmer har følt det utrykt at skulle gå til 
underetagen uden gelænder ved trappen. Vi er lovet et gelænder i 2023 og tilbyder huset i en kortere 
periode omkring højsæsonen 2023.  
 
Marielyst var nyt tilbud i 2022. Huset ligger tæt på bymidten, så det er muligt at gå til både indkøb og 
restauranter. Desværre fik ejeren ikke gjort huset helt klar til sæsonens start, og vi havde nogle problemer 
med manglende rengøring og defekte ting. Meget blev ordnet i løbet af sæsonen og ejeren har lovet at 
være i bedre tid i år, så huset kan stå helt klar til sommerens lejere. 
 
Til sommeren 2023 har vi lejet et dejligt nyere hus ved Følle Strand mellem Århus og Rønde på sydsiden af 
Djursland. Huset ligger nær en meget børnevenlig strand. 
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Vi lejer boligerne i Danmark af private ejere, som vi har et godt samarbejde med. Der er stor 
opmærksomhed fra ejernes side på at vedligeholde boligerne og på medlemmernes kommentarer til 
husenes stand og inventar. 
 
Lalandia: I nogle år har vi tilbudt et 8-personers hus i Lalandia, valgfrit i Billund eller Rødby. Lejemålet 
omfatter fri adgang til Aquadome og Monky Tonky Land samt slutrengøring. Det er meget populært hen 
over året, især til forlængede weekender, hvor medlemmerne kan tage familie eller venner med. 
Desværre bliver der ikke mulighed for at vælge Rødby i 2023, da der ikke er nok ejere af store huse i 
Rødby, som ønsker at leje ud på rabataftale, men vi fortsætte med Billund. 
 
5.1.2.2 Udlandet 
Vi lejer alle ferieboligerne sydpå på ’til rådighed’ basis, hvilket vil sige, at vi kun betaler for de uger, som vi 
benytter, og vi har mulighed for at tilbyde en længere periode uden at det koster foreningen ekstra. Dette 
betyder så også, at ejerne kan vælge at disponere over ledige uger efter vores lodtrækning. Det har 
heldigvis ikke givet problemer med dobbeltbookninger, da vi er i tæt kontakt med ejerne. 
 
Frankrig, Nice: Lejligheden til 4 voksne og 1 barn i Marina Baie des Anges i Pyramidehusene nær Nice er 
stadig populær. Den velholdte lejlighed ligger på 9. etage og har en fantastisk udsigt over havnen og 
Middelhavet. Vi tilbyder lejligheden igen i 2023, hvor ejerne har flyttet vaskemaskinen til badeværelset og 
installeret opvaskemaskine i køkkenet. 
 
Italien, Toscana: Vi har de sidste 3 år tilbudt en lejlighed i Vingården Tenuta di Badia, der ligger 10 km fra 
Lucca. Medlemmerne er meget begejstrede stedet. Lejligheden er ikke så stor, men værterne og 
udearealerne er i top, så vi tilbyder lejligheden igen i 2023.   
Man skal være opmærksom på, at Wi-Fi modtageforholdene i Toscana kan være lidt af en udfordring. 
Italien, Umbrien: Vi har valgt at udvide tilbuddet i Italien til også at omfatte en lejlighed i feriegården 
Madone. Vi har tidligere haft Madone på programmet og her var stedet meget populært. 
 
Spanien, Frigiliana: Efter en pause valgte vi at tage lejligheden i Frigiliana med igen i 2022. Ejeren af 
’vores’ lejlighed har imidlertid valgt at stoppe med udlejning. Vi har fået tilbudt en anden lejlighed i 2023, 
men det har vist sig, at denne lejlighed stort set ikke er til rådighed. Vi har derfor valgt at stoppe med at 
tilbyde Frigiliana.  
Spanien, Alicante: Den store lejlighed i ZeniaMar uden for Alicante er flere medlemmer meget glade for 
og vi tilbyder den igen i 2023. 
 
Rom: Siden foråret 2018 har vi tilbudt en lejlighed i Pigneto-kvarteret i udkanten af Rom. Fra lejligheden 
kan man nå hovedbanegården med sporvognen på 10 minutter, eller man kan tage metroen, som har 
station ca. 10 minutters gang fra lejligheden. Lejligheden har altan, så det er muligt at sidde ude og nyde 
solen i egne omgivelser. Pigneto-kvarteret udmærker sig ved at være mere roligt end Rom Centrum og 
have en del rigtig gode restauranter, som både er billigere og bedre end i Centrum. Lejligheden udlejes i 
samarbejde med ejeren, så der vil være en del uger, som ikke er til rådighed. 
 
Paris: Fra foråret 2023 er det lykkedes at få en lejlighed i Paris på programmet igen. 
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5.1.3 Udlejningsoversigt  
Vi modtog i 2022 til sommerlodtrækningen 194 ansøgninger (242 i 2021), heraf fik 140 (148 i 2021) opfyldt 
et af deres ønsker. Således fik 72,2% af ansøgerne et ønske opfyldt (61,2% i 2021). 
Ansøgningsniveauet er ved at være det normale igen efter rekordåret med Corona i 2021. 
 
Størst stemmesluger var i år Vingården i Toscana. Mange længtes efter en tur sydpå. Af danske huse er 
vort eget Humlehuset i Klint et stort ønske hos mange,  stærkt efterfulgt af Fårup og vort nye tilbud på 
Marielyst.  
 
Nedenfor er en oversigt over udviklingen i boliger og udlejning gennem de sidste 5 år. 
 

År 2022 2021 2020 2019 2018 

Antal egne boliger 8 8 8 8 9 (8) 

Antal lejede/tilbudte boliger 13 13 14 15 16 

Tilbudt antal dage* 4385 3990 4212 4299 4572 

Udlejede antal dage 3012 3069 2824 2788 2984 

Belægnings % total 69 77 67 65 65 

Egne boliger belægnings % 60 71 63 53 54 

Lejede boliger belægnings % 85 88 76** 89 89 

Omkostninger t.kr. 204 745 688 538 660 

 
*Tilbudt antal dage for egne boliger er antallet af dage, husene har været til rådighed for medlemmerne.  
For de lejede boliger er det det antal dage, vi har lejet boligerne på fast aftale samt de dage, vi har 
benyttet lejemålene i vores til-rådighed perioder.  
Vi har haft mulighed for at tilbyde medlemmerne ophold i mange flere dage/uger, men det har været 
uden omkostninger for foreningen og er derfor ikke talt med.  
 
**Udlejningsprocenten i 2020 på lejede boliger ligger noget lavere end de øvrige år. Dette skyldes at vi 
valgte at annullere alle medlemmernes ’ikke benyttede’ lejemål sydpå i sommersæsonen på grund af 
Corona restriktioner. Vi kunne ikke annullere alle lejemål hos udlejerne, men valgte alligevel at betale 
medlemmerne lejen tilbage.  
 
5.1.4 Generelt   
Vi skal minde om, at der er affaldssortering ved de fleste af vores huse. Bioaffald skal i særskilt pose. Papir 
skal afleveres i papircontainer, dåser skal til metalcontainer og flasker skal medtages til flaskecontainer.  
Der er nøglebokse ved alle vores egne huse og de fleste af de lejede.  
Der er indkøbt chromecast til TV’et i alle vores egne huse. 
 
Internet 
I vores huse Friheden og Humlehuset i Klint ved Nykøbing Sjælland samt Fårup i Nordjylland er der lagt 
fibernet ind. 
I Liseleje, Langeland og vores 3 huse i Sverige har vi router/modem med forbrug fra ’3’ . 
I alle vore danske og udenlandske lejemål er der frit internet til rådighed. 
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Husdyr i husene 
Vi får ind imellem bemærkninger om manglende grundig rengøring efter lejere, som medbringer hund og 
ikke får fjernet alle hundehår inden afrejse. Der skal en grundigere rengøring til, hvis man har hund med. 
Hundehår er ikke altid lette at fjerne, og hundeejere lægger ikke altid mærke til hundehårene, da de jo er 
vant til dem. MEN det gør de lejere, som ikke har hund. 
Vi vil være kede af at forbyde husdyr i husene, men det kan blive konsekvensen, hvis hundeejerne ikke 
bliver mere omhyggelige med rengøringen. 
 
Booking 
Vort bookingsystem på hjemmesiden fungerer rigtig fint. Mange medlemmer booker selv deres feriebolig 
og får straks tilsendt en bekræftelse via e-mail.  
Fra 2023 bliver der automatisk sendt et Rejsedokument med oplysninger om bl.a. kode til nøgleboks samt 
nyeste beskrivelse af lejemålet 4 uger inden opholdet. Efter opholdet sendes et tilbagemeldingsskema, 
som vi vil bede lejerne om at udfylde og sende til os. Det er eneste måde vi kan følge de enkelte lejemåls 
tilstand på. 
 
 
5.2 Arrangementsudvalg  
Formand:  Mia Nielsen 
Udvalgsmedlemmer: Peter Petersen, Jens Thomsen, Thomas Knudsen, Anders Mikkelsen, Cathe 

Kjær Seehagen, Anne-Mette Schlaikjær, Allan Stich og Jesper Krag Møller. 
 
 

   

Arrangementer I 2022: Dato Antal deltagere 

   

Generalforsamling (i Auditoriet/CRL og på Teams) 28.03 35 

Pensionistudflugt til Skjoldenæsholm 18.05 77 

Efterårsfest i Fredericia 08.10 48 

Andespil Carlsberg Museum i København  09.11 98 

Andespil Carlsberg Museum i København  11.11 159 

Andespil I Messecentret i Fredericia 18.11 59 

Juletræsfest Carlsberg Museum i København 06.12 237 

  713 

   
 
 
Generalforsamlingen blev afholdt i Auditoriet på CRL, og vi kunne genoptage traditionen med smørrebrød 

til deltagerne efter generalforsamlingen. 

Efterårsfesten blev i oktober holdt i Fredericia med fantastisk middag på restaurant Oven Vande, derefter 

hygge på in-stedet Urbania, og til sidst var der nogle der hyggede videre og dansede på natklubben AHA.  

Vi har med stor succes afholdt tre andespil i november 2022, to i København og et i Fredericia, hvor 

medlemmer vandt store flotte gevinster og fik lejlighed til at hygge sig sammen.  
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I Carlsberg Museum i København samlede vi på 2 dage knap 260 medlemmer til andespil. Medlemmerne 

udtrykte tydeligt glæde ved at kunne mødes til afslappende samvær med kollegaer på tværs af 

organisationen. Begge dage spillede vi 6 spil med masser af gevinster. Efter spillene kunne deltagerne 

nyde julebuffet fra Kokkenes Køkken 

I Fredericia blev andespillet afholdt i Messe C. Vi spillede 5 spil med deltagelse af 59 medlemmer, og også 

her blev der slæbt gevinster hjem. Efter spillene blev der serveret lækker buffet.  

Juletræsfesten blev afholdt i Carlsberg Museum til mange medlemmer og deres børns store glæde. Vi gik 

omkring juletræet sammen med julemanden og så klovneshow fra Cirkus 3. Vi fik rigtigt mange 

tilbagemeldinger om, hvor meget juletræsfesten havde været savnet under Corona. 

 

5.3 Seniorudvalg 
Udvalgsformand:  Benny Poulsen 
Udvalgsmedlemmer: Ella Meiling, Arne Skaarup og Peter Petersen 
 
Seniorudflugten gik i maj 2022 til sporvejsmuseet Skjoldenæsholm på Midtsjælland med frokost på den 

nærliggende Chr. VI’s Overdrevskro. Det blev en rigtig god tur for de tilmeldte, som i 2022 både talte 

pensionister og tjenstgørende medlemmer.  

 
5.4 Foreningslokalerne 
Grundet RESET i 2020, som bl.a. også betød nedlukning af Visit Carlsberg og Konference Centret samt 
opsigelse af det meste af dets personale, var der ikke længere adgang til vores lokaler i kælderen. Pt. må vi 
afvente at der åbnes op igen og ansættes personale, så vi igen kan bruge vores lokaler. Jeg forventede at 
lokalerne ville kunne åbne igen i første halvår af 2022, men nu ser det ud til først at ville ske engang i 
2023.   
 
I kælderen på Carlsberg Conference Center har vi 2 lokaler, hvor der er 1 poolbord, bordfodbold, 
bordtennisbord, dart,  fadølsanlæg og fjernsyn i det ene lokale og 2 billardborde, samt fadølsanlæg + 
køleskab i det andet. Lokalerne bliver normalt fast brugt af 2 billardhold om tirsdagen samt enkelte andre i 
løbet af ugen. Desuden har tjenstgørende medlemmer holdt afdelingsarrangementer (eller dele deraf) i 
lokalerne.  
 
Når lokalerne åbner op igen, vil vi opfordre medlemmerne til at gøre brug af lokalerne, både som social 
gruppe og med deres afdelinger. 
 
 

6. Afslutning  
Formanden giver en ”kort” supplerende mundtlig beretning på generalforsamling ☺ 
 
 
 
Peter Petersen, Formand 


